
 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO 

 
                                                                                                                   

                                                                
                                                                 

  

 

PORTARIA HTO.0047/2020, 26 DE JUNHO DE 2020. 

 
Revoga e designa servidores para compor a banca 

examinadora referente ao Processo Seletivo Simplificado 

para Professor Substituto da área de Eletroeletrônica do 

Campus Hortolândia. 

 

 

O DIRETOR GERAL DO CAMPUS HORTOLÂNDIA DO INSTITUTO 

FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO, no uso de suas 

atribuições delegadas pela Portaria nº 3.790, de 23 de novembro de 2018, 

 

 RESOLVE: 

 

Art.1º - REVOGAR a portaria HTO.0042/2020, de 12 de junho de 2020. 

 

Art.2º- DESIGNAR os servidores abaixo relacionados para constituírem, sob a 

presidência do primeiro, a BANCA EXAMINADORA do Processo Seletivo Simplificado para 
Professor Substituto do Câmpus  Hortolândia, de que trata o Edital nº 181, de 4 de junho de 
2020, publicado no DOU em 8 de junho de 2020, a realizar-se no referido câmpus no mês de 
julho de 2020 em dia a ser definido pela banca.  

 

 

Área de Eletroeletrônica: 

 TITULAR: JOÃO ROBERTO BROGGIO; 

 TITULAR: CLAUDINER MENDES DE SEIXAS; 

 TITULAR: LEINY CRISTINA FLORES PARREIRA; 

 SUPLENTE: DEVAIR RIOS GARCIA. 
 

Art.3º - DETERMINAR a validade da banca até o fim dos trabalhos. 

 

Art.4º - Esta portaria entra em vigor nesta data. 

 

 

 

 

 

EDGAR NODA 

DIRETOR GERAL 


